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REDAKČNÍ RADA 

 

Rubriky a redaktoři: 

6. třída – Ondra Fetr – florbal 

                  Viki Svobodová –fotbal, seriály a filmy 

7. třída - Ella Netušilová – rozhovory, soutěže 

                Šárka Blažková – vtipy, recepty 

               Kačka Laňková – co se děje ve škole, přírodovědná stránka, německá stránka 

8. třída - Bára Dolejší, Tonča Sluková – minutka poezie, recenze, tipy na cestování, volejbal 

                Sváťa Ferklová – módní policie 

                 Anet Jedličková – komiks 

                Danča Horniková – anglická stránka 

 

Slovo šéfredaktora: 

Jsem ráda, že jsme po prázdninách opět začali tvořit školní časopis. Redakční rada se mírně změnila, odešli 

nám žáci 9. třídy a jsme rádi, že máme nově příchozí ze 6. třídy. Během září jsme teprve zjišťovali, kdo jakou 

rubriku povede, několik členů rady bylo nemocných a několik se přidalo na poslední chvíli. Proto naše první 

vydání v tomto školním roce není dlouhé rozsahem, ale jistě v něm najdete spoustu zajímavostí.  

Těším se další čísla a přeji všem příjemné čtení.                                                       Jitka Svobodová 
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Ukliďme Česko – ukliďme Osečnou 
V pátek 15. 9. proběhla na naší škole dobrovolná akce s názvem Ukliďme Osečnou. 

Projekt se celorepublikově uskutečnil v sobotu, my jsme tedy s předstihem vyrazili na úklid 

obecních pozemků. Škola zajistila úklidové pomůcky a materiál na renovaci zastávky před 

školou. Nakonec jsme nenasbírali mnoho odpadků, což nás těší, okolí školy je čisté a lidé jsou 

zodpovědní a nenechávají po sobě v přírodě nepořádek. Autobusová zastávka ale prokoukla, 

uklidili jsme ji, zametli a dostala nový nátěr. Příští rok se těšíme na větší účast. 

 

 

 

 

 

 

Volby do školního parlamentu 
V pátek 15.9. ve škole proběhly volby do školního parlamentu ve 4. třídě. Žáci nejprve 

vybrali 6 kandidátů, ze kterých následně volili dva zástupce. Ve volbách zvítězila Zita Lánská 

s 20 hlasy a Zuzka Zikešová s 8 hlasy. Vítáme nové členy parlamentu a gratulujeme. Těšíme 

se na první zasedání, kde budou obě uvedeny do funkce. 
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Langoše z cukety 
 

Suroviny 

250 g hladké mouky 

100 g strouhaného sýru 

150 g bílého jogurtu 

1/2 kelímku od jogurtu vlahého mléka 

2 ČL sušeného droždí 

1/2 lžičky soli 

špetka cukru 

olej na smažení 

Na potření podle chuti: 

česnek 

tatarka 

kečup 

zakysaná smetana 

strouhaný sýr 

 

 

Postup přípravy 
Smícháme jogurt se sýrem. Přidáme všechny zbývající suroviny a necháme nejméně 

1/2 hodiny odpočinout. 

Z těsta odebíráme kousky a vytvarujeme placičky. Smažíme z obou stran do zlaté 

barvy. Hotové odkládáme na papírový ubrousek. Potíráme tím, co máme rádi. 
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Recenze knížek 

Hypotéza lásky 

autor: Ali Hazelwood 

počet stran: 352 

Romantická komedie, která zbořila sociální sítě! Olive je doktorandka 

na Stanfordu. Na trvalé romantické vztahy příliš nevěří, zato její 

nejlepší kamarádka ano. Takže pokud ji chce přesvědčit, že s někým 

randí a její milostný život nabral správný směr, musí na to jít chytře. 

Vědci totiž potřebují důkazy. Proto Olive, jako každá jiná sebevědomá 

bioložka, zpanikaří a políbí prvního muže, na kterého narazí – Adama 

Carlsena. Mladý, v oboru uznávaný profesor má pověst přísného 

školitele. Byl tak jejich polibek největší chybou, kterou Olive v životě 

udělala, nebo se tohle setkání může vyvinout v něco víc? Kniha 

obsahuje také bonusovou kapitolu. 

hodnocení: 10/10 Je to napínavý děj.    

 

Jsem romantik, ale léčím se 

autor: Leah Konenová 

počet stran: 264 

Gael vždycky věřil, že pravá láska existuje. Teď se s ním ale rozešla 

holka, rodiče se rozvádějí a on začíná pochybovat. Dokonce samotná 

Láska uznává, že tady něco zanedbala, a tak mu pošle mu do cesty 

úžasnou dívku, která má jeho romantickou duši zachránit. Bohužel 

však zapomene, že její hlavní protivník – Nečekaný zvrat – má s 

Gaelem své vlastní plány. 

Dokáže Láska zachránit situaci, nasadit své nejsilnější zbraně, 

porušit svá vlastní pravidla a nasměrovat Gaelův osud tam, kde ho 

chce mít? 

 

hodnocení: 9/10 Romantická komedie, když to shrnu. 

 

                                                                                                                 Dolejší Bára  Sluková Antonie 
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Volejbal 
Krajská soutěž 

Týmy, co se účastní:                                                                       termíny zápasů: 

1. Sk Ještědská Liberec A                                                              10.9. 2023 Nový bor 

2. SK Ještědská Liberec                                                                 1.10. 2023 Varnsdorf                 

3. TJ Slovan Varnsdorf A                                                               5.11. 2023 Ještědská            

4. TJ Varnsdorf B                                                                            3.12. 2023 Jablonec n. N   

5. SK Torik Doksy                                                                           7.1. 2024 Slovan Varnsdorf  

6. TJ Zikuda Turnov A                                                                    21.1. 2024 Mnichovo hradiště 

7. TJ Bižuterie Jablonec n. N. A                                                    10.2. 2024 Schodingeruv institut  

8. TJ Zikuda Turnov B                                                                    10.3. 2024 finále Česká lípa                                              

9. Vrtule Frýdlant 

10. TJ Slavia Liberec 

11. TJ Lokomotiva Česká lípa 

12. TJ Jiskra Nový Bor A 

13. Dukla Liberec A 

14. Dukla Liberec B 

15. TJ Jiskra Nový Bor B 

16. TJ Sokol Mnichovo Hradiště 

17. Beach Volley Vratislavice n. N. 

18. Schrodingerův institut Varnsdorf 

19. Sportovní klub Hodkovice nad Mohelkou z. s. 

20. TJ Bižuterie Jablonec n. N. B 
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Prvním libereckým fotbalovým klubem byl 

německý Reichenberger Fussballklub (RFK), 

který vznikl už v roce 1899 (od roku 1904 byl 

přejmenován na Reichenberger Sportklub - RSK). Kromě německých 

klubů začaly v Liberci po roce 1909 vznikat i české sportovní kroužky 

jako byly Slovan, Austria, Merkur a Meteor, převážně ve čtvrti Horní 

Růžodol. Právě tam začal působit klub s názvem Sparta, v roce 1912 

přejmenovaný na Rapid, v němž postupem času převážili čeští členové. V 

roce 1919 vznikl zřejmě první ryze český klub – SK Liberec (27. 

února 1934 přejmenován z SK na Slavia).  

 

Slovan Liberec byl založen 12. července 

1958. 
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JEŽEK ZÁPADNÍ 
Ježek západní je až 31 cm velký a až 1300 g vážící hmyzožravec, který svými rozměry patří k 

největším hmyzožravcům v Evropě. Je o něco větší než ježek východní. Srst, která pokrývá 

nohy, břicho, hrdlo, krk a část hlavy, je řídká a hrubá, na bocích hnědá, na břiše světlá s 

podélnou hnědou skvrnou. 
Typicky zbarvená je srst hlavy, resp. obličejové masky: na světlé hlavě má tmavohnědý pruh 

tvarovaný do písmene V – táhne se od čenichu k očím a tvoří ježkovi západnímu tzv. brýle. 

 

Ze smyslů má nejlépe vyvinutý čich, cítí i potravu žijící v zemi.  

Kromě čichových buněk v čenichu má funkční přídatný čichový orgán  

na horním patře v ústní dutině, tzv. Jacobsonův orgán.  

Na konci čenichu má hmatové vousy. Kromě čichu mu v orientaci nejvíce 

pomáhá sluch. Vidí špatně ve dne i v noci.  

 

ODLIŠENÍ OD JEŽKA VÝCHODNÍHO: 

❖ bodliny ježka východního jsou nepravidelně pruhované a směřují  

všemi směry, bodliny ježka západního jsou pravidelně pruhované a        

směřují jedním směrem, dozadu 

❖ ježek západní, jako původně lesní druh, vyhledává spíše listnaté a 

smíšené lesy pahorkatin a vrchovin s hustým podrostem, případně parky, zahrady a 

sady ve vesnicích a městech; ze zimního spánku se probouzí později 

❖ ježkovi východnímu, jako původně stepnímu a lesostepnímu druhu, více vyhovuje 

zemědělská krajina nížin, kde se drží na mezích, v křovinatých stráních, ve stržích, 

větrolamech atp., ale nevyhýbá se ani lidským sídlištím; zjara se probouzí o měsíc 

dříve a s tímto časovým náskokem se také začíná rozmnožovat 

 

POTRAVA: 

❖ Ačkoli je všežravec, dává přednost živočišné potravě, zvláště bezobratlým 

živočichům, mezi které patří slimáci žížaly, brouci nebo jiný hmyz a jejich  

larvy.  

❖ Preferuje žížaly, stonožky nebo zástupce čeledi střevlíkovitých. Občas se  

přiživuje i žábami, malými hlodavci, mladými ptáky, ptačími vejci nebo  

plody.  

❖ Potravu vyhledává čichem, který má výborně vyvinutý. Denně spotřebuje  

50–70 g potravy, tedy asi desetinu své hmotnosti. 

 

ZAJÍMAVOSTI: 

❖ České rodové jméno „ježek“ je ustrnulá zdrobnělina původního rodového jména „jež“.  
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Krátkodobá sbírka na pomoc 

záchranné stanici Archa 

v Liberci 

Sbírka proběhne na naší škole ve dnech 16.-20.10. 

v pátek odpoledne pojede školní parlament do 

Archy sbírku předat 

 

Záchranná stanice v rámci centra ARCHA poskytuje pomoc handicapovaným volně žijícím 

zvířatům, tj. takovým jedincům, kteří jsou v důsledku zranění, nemoci či jiných okolností 

dočasně či trvale neschopni přežít ve volné přírodě.  

Ve stanici najdete všemožné druhy ptactva, veverky, ježky a další živočichy, kteří jsou po 

uzdravení vypuštěni zpět do přírody. 

 

Do sbírky můžete nosit: 

• ovoce (jablka, hrušky) 

• zeleninu (řepa, mrkev…) 

• ořechy (nevyloupané, všechny druhy) 

• obilí 

• semínka 

• lesní plody 

 

Ukládejte do vestibulu školy. 

 

 


